

Dr. ALEXANDER VOGEL.

Stara redakcyi: ul. Sykstuska 1. 60. I piętro
Stara administracyi: ul. Kopernika 1. 7. parter
Przedpłata za „Gazetę Narodową“ wynosi...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEPISY
Przyjmijmy: We Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ul. Kopernika 7 i biuro Sokolowskiej...

Izba Panów

Izba panów uchwaliła we wszystkich trzech sesjach na wczorajszym posiedzeniu...

Wynik wczorajszego uchwalił izby panów nie był żadną niespodzianką. Stało się wszystko...

Z podróz polskich członków izby panów przemawiał dwu: Leon hr. Piński i ks. arcyb. Teodorowicz.

wie, wytrwał na stanowisku dotychczas zajmowanym. Podał i rozwinął trzy powody, dla których jest przeciwny takiej reformie wyborczej...

Wykazał dalej, że nie jest to równe prawo wyborcze ale jedynie mające tytuł równego prawa głosowania. Mowa hr. Pińskiego, jak telegrafują nam dziś z Wiednia...

Drugi polski mówca ks. arcyb. Teodorowicz stanął więcej na stanowisku kapitańskim, aniżeli polityka. Pogodziwszy się z faktem, że czteroprzymiotnikowe prawo głosowania musi wejść w życie...

Wiednia. W dalszym ciągu wczorajszego południowego posiedzenia izby panów przy drugim czytaniu przedłożenia o reformie...

leja na ziemiach Rzeczypospolitej jak długa i szeroka. Czaszkami naszymi zasiane są pola, na całym jej obszarze w obronnie granic, całosci kraju!

lament, zakończenia wielkich ruchów, związanych z reformą wyborczą. Do tego przylączył się fakt, że rząd wcale nie jest przekonany...

Chodzi o to, aby interes obywatela identyfikował się z interesem państwa i dynastji, za pośrednictwem równego dla każdego prawa rozstrzygnięcia w kwestiach ustawodawczych.

Przedłożenie, podnosząc, że zasady konstytucyjnej wymagają równości praw politycznych. Powszechne głosowanie zresztą poderwie nogi agitacji socjalizmu...

Na tem obrady przerwano. Po przerwie o godz. 8 m. 45 wieczór pierwszy zabrał głos Leon hr. Piński.

pytał ochryplym głosem Boreysza. — Mów. Stary jestem, zniechęcony, przybity, zgębiony, lecz oddam ostatnią kroplę krwi, byle kraj uratować od zagłady!

ca, które uwzględnia tylko cyfry, a pomija wiek, rodzinę, wykształcenie, samodzielną gospodarszą egzystencję...

Mowa jest przeciwko przedłożeniu o reformie wyborczej z trzech przyczyn. Najpierw ze względu na swe autonomiczne zasady, dalej ze względu na nierozwiązane problemy narodowościowe...

Byłoby o wiele lepiej, gdyby powszechne równe prawo wyborcze skombinowano z wysłaniem przez sejm pewnej liczby posłów, którzy zostali tam wybrani według kurji.

W Austrii należałoby z pewnością liczyć się ze zwycięstwem któregoś z kierunków radykalnych. Dlatego mówca musi ubolewać, że zareszono się pluralnego prawa wyborczego.

lityczny jest bardziej spokojny i dojrzalszy, aniżeli w latach młodzieńczych. Ubolewałbym — powiedział mowca — gdyby tak nie było u innych panów (Wesołós) To faktycznie nie byłoby rzeczą przyjemną.

Mowca nie spodziewał się, że w izbie panów, gdzie nie było tak wielu już przekroczyło 35 rok życia, znajdzie się tak wiele przeciwników pluralności pod względem wieku. Rząd co do pluralności według wieku zarzucił tylko to, że ta pluralność zmienia zasadę powszechnego równego prawa głosowania...

Przechodząc do trzeciej grupy zarzutów, oświadczył mowca, że izba posłów bez ostrogi regulaminu na razie będzie zdolna do pracy (głosy: bardzo słusznie). Obecne stosunki w izbie posłów są nie do wytrzymania, są okropne.

Zmiana regulaminu jest konieczna. Czy zastępcy wielkiej własności i izb handlowych byli najlepszymi posłami, o tem mowca nie chce mówić, ale jest pewny, że nie byli największymi krzykaczami.

Austriacka izba posłów w całym świecie zyskała oplakaną sławę. Jeżeli się izba nie zmieni, to należy się obawiać, że będzie miejscem sporów i bójek w którym każdy ma prawo wzajemnie obrzucać się największymi obelgami i pod ochroną nietykalności poselskiej czynnie znieważać. Łatwiej również działać przy pomocy skan-

PIECZENIARZE. (Z cyklu: „Szkice z czasów Stanisława Augusta.“) (Ciąg dalszy.) — Tak, rebelia! — powtórzył Wogda, który...

— Zabrałem cię z sobą. Jutro, skoro świt, wyjeżdżamy. — Dokąd? — Do Ludzi — w kraj! Do Warszawy!

— Wogda wstał, przeszedł się po pokoju, potem otworzył drzwi, spojrzal badawczo do sieni, następnie drzwi zamknął na klucz i rzekł sepiem: — Słuchaj Boreysza. Ty musisz być u króla...

48 lat istniejąca JAN TKACZ i SYN Lwów, Koperska 18, Brać Didolic, Czarnieckiego 3. z własnych winnic polecają





